

www.gsia.tums.ac.ir



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی تهران

معاونت بین الملل
Tehran University Of Medical Sciences
Vice-Chancellor For Global Strategies and
International Affairs

جناب آقای قاسمی، مدیرعامل محترم خبرگزاری دانشجویان

با سلام

احتراماً، عطف به گزارش خبرگزاری دانشجویان مورخ اول خرداد ۱۳۹۸ با عنوان «تخلف دانشگاه علوم پزشکی تهران در اخذ شهریه‌های دلاری»، توضیحات ذیل جهت تنویر افکار عمومی ارائه می‌شود.

دانشگاه علوم پزشکی تهران به عنوان عضوی از خانواده آموزش عالی کشور با عزمی راسخ و جدیت تمام طی سال‌های اخیر به دنبال ایفای سهم خود در تحقق مرجعیت علمی کشور است که در این راستا با توجه به سیاست‌های کلان اقتصادی کشور، فعالیت‌های چشمگیری در زمینه تولید علم، تبادل اسانید و دانشجویان، اعتبارسنجی سازمانی و ارتقاء برنامه‌های آموزشی انجام داده است.

این مجموعه از حدود ۱۰ سال پیش با تکیه بر توان علمی قابل توجه اعضای هیأت علمی خود، سطح بالایی کیفیت آموزشی و امکانات و تجهیزات پیشرفته آموزشی و با اهداف اصلی ارزآوری برای کشور و کمک به ارتقاء سلامت و افزایش دانش و تکنولوژی در کشورهای مقصد به ویژه کشورهای کمتر توسعه یافته و نیازمند این خدمات، در مسیر پذیرش متقاضیان بین‌المللی گام‌هایی برداشته است.

چنانچه جذب حدود ۹۰۰ دانشجوی بین‌المللی از پنج قاره جهان به ویژه کشورهای همسایه چون عراق، افغانستان، پاکستان، هند و کشورهای آفریقایی چون نیجریه خود گواه خوبی بر موفقیت‌های کسب شده در این عرصه است.

این در حالی است که در ابتدای راه، دانشگاه علوم پزشکی تهران با تدوین قوانین و مقرراتی چون عدم تکمیل متقاضیان که ملیت برانی دارند به عنوان دانشجوی بین‌المللی، پرداخت شهریه آموزشی به صورت ارزی و نبود امکان فعالیت‌های فارغ‌التحصیلان بین‌المللی در کشور، متقاضیان خارجی را از شرایط تحصیلی خود آگاه کرد.

با تکیه بر جایگاه علمی این مجموعه در کشور و منطقه، ظرفیت محدود آن برای پذیرش دانشجویان و از همه مهم‌تر جذب دانشجویان ایرانی از میان نخبگان و برترین دانش آموزان کشور، ورود هر متقاضی که ملیتی ایرانی داشته باشند باید با گذر از آزمون سراسری و کسب رتبه قابل قبول صورت گیرد.

مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی در خصوص اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی حاکی از این واقعیت است که این افراد نیز چون سایر ایرانی‌ها تنها از طریق شرکت در آزمون سراسری فرصت ورود به مجموعه‌ای چون دانشگاه علوم پزشکی تهران را خواهند داشت. این نکته در کنار توقف جذب دانشجویان شهریه پرداز ایرانی در پردیس بین‌الملل دانشگاه، به مرور ظرفیت‌های پذیرش در دانشگاه را برای دانشجویان ایرانی نیز محدود می‌کند.

با این وجود دانشگاه علوم پزشکی تهران حمایت از تحصیل دانشجویان افغانستانی با تأکید بر متقاضیان مقیم این کشور که با بازگشت آنها ارتقاء سطح علمی، بهداشتی و درمانی افغانستان محقق می‌شود را همواره در دستور کار خود قرار داده است. البته دانشجویان این کشور که تاکنون تعداد آن‌ها به مرز ۶۰ نفر رسیده است چون سایر دانشجویان بین‌المللی در ابتدای دوره تحصیلی خود در جریان قوانین آموزشی از جمله اخذ شهریه به صورت دلاری قرار گرفته و دانشگاه تا به حال تغییری در شرایط شهریه ایجاد نکرده است.

به دنبال دستور وزیر بهداشت در راستای درخواست دانشجویان افغانستانی و ابلاغ آن توسط معاونت آموزشی به دانشگاه‌ها مبنی بر اینکه دانشجویانی مشمول پرداخت شهریه بر اساس نرخ رسمی (۴۲۰۰۰ ریال) هستند که دارای والدین ایرانی بوده و یا والدین آن‌ها افعالی و بخشی از تحصیل خود را در ایران گذرانده باشند و تضاد آن با مصوبه هیأت امنای دانشگاه مبنی بر دریافت شهریه ارزی، این دانشگاه اقدام به استعلام از وزارت متبوع و طرح مجدد موضوع در هیأت‌امنا دانشگاه و پیش‌بینی راهکارهای اجرایی خواهد کرد.

دکتر رامین کریمی
معاون بین‌الملل دانشگاه